
UCHWAŁA Nr XXXII/255/21 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad ustalania wysokości diet radnym powiatu kolneńskiego oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 21 ust.4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920 oraz z 2021 r. poz 1038 i1834) i w związku  § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. 
z 2021 r. poz.1975) oraz na podstawie  Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
powiatu  (Dz.U.z 2000 r., Nr 66, poz.799, z 2002 r. Nr 14, poz.139, z 2003 r. Nr 33, poz.278 ) Rada Powiatu 
Kolneńskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Radnemu Powiatu Kolneńskiego przysługuje miesięczna dieta w formie zryczałtowanej, z zastrzeżeniem 
ust.2, w wysokości zależnej od pełnionej funkcji. 

2. Dieta nie przysługuje radnemu pełniącemu odpłatnie funkcję członka zarządu powiatu na podstawie 
nawiązanego stosunku pracy w Starostwie Powiatowym. 

3. Za podstawę do ustalenia wysokości diety przysługujacej radnemu przyjmuję się kwotę  bazową  określoną 
w ustawie budżetowej  dla osób zajmujacych kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów  ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształowaniu  wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej  oraz zmianie  niektórych 
ustaw. 

§ 2. 1. Radnemu, w związku z pełnioną funkcją, przysługuje dieta w następującej wysokości, z zastrzeżeniem 
ust.2-5 : 

1) przewodniczącemu rady – 120 % podstawy, o której mowa w § 1 ust.3, zwanej dalej podstawą; 

2) wiceprzewodniczącemu rady : 

a) pracującemu przynajmniej w jednej komisji - 110 % podstawy, 

b) nie pracującemu w komisjach  rady -  100 %  podstawy, 

3) radnemu : 

- pracującemu w więcej niż jednej komisji-  100 % podstawy, 

- pracującemu w jednej komisji –  80 % podstawy, 

- pełniącemu funkcję przewodniczącego komisji  -  dodatkowo 5% podstawy, 

- nie pracującemu w komisjach – 60 % podstawy, 

4) członkowi zarządu powiatu –      120 %  podstawy. 

2. W przypadku nabycia lub utraty przez radnego prawa do diety w trakcie miesiąca dieta przysługuje 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni objętych prawem do diety. 

3. Z kwoty należnej za dany miesiąc diety potrąca się 30 % za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu rady, 
komisji lub zarządu oraz za nieobecność podczas czynności kontrolnych  wykonywanych przez komisję. Za 
nieobecność na dwóch i więcej posiedzeniach : rady, komisji i zarządu odbywających się w tym samym dniu – 
z należnej diety potrąca  się 30%, jak za nieobecność na jednym posiedzeniu. 

4. Wiceprzewodniczącemu Rady, w razie konieczności wykonywania przez niego obowiązków 
przewodniczącego rady przez okres dłuższy niż 1 miesiąc przysługuje dieta w wysokości przewidzianej dla 
przewodniczącego rady. 

5. Radnemu, pełniącemu funkcję wiceprzewodniczącego Komisji, w razie konieczności wykonywania  przez 
niego obowiązków przewodniczącego komisji przez okres dłuższy niż 1 miesiąc przysługuje dieta w wysokości 
przewidzianej dla przewodniczącego komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A50E31F6-CC62-46BE-81EA-3E2FD3255837. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Z tytułu podróży służbowych radnemu przysługuje zwrot kosztów na zasadach ogólnych, określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością  powiatu 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu  ustalonych 
w Starostwie Powiatowym w Kolnie dla potrzeb obliczania należności przysługujących pracownikom z tytułu 
podróży służbowej na terenie kraju. 

§ 4. Diety należne za dany miesiąc wypłacane są do  dnia 10 następnego miesiąca w kasie Starostwa lub 
przekazuje się  na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/28/19 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 19 lutego 2019 r. w sprawie zasad 
ustalania wysokości diet  radnym powiatu kolneńskiego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały zapewnia Zarząd Powiatu. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A50E31F6-CC62-46BE-81EA-3E2FD3255837. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zasady dotyczące ustalania diet radnym powiatu regulują przepisy art.21 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie powiatowym.

Zgodnie z art. 21 ust. 4 w/w ustawy  radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych
na zasadach ustalonych przez radę powiatu; Rada przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę
funkcje pełnione przez radnego. Art.21 ust.4a stanowi, że radnemu pełniącemu odpłatnie funkcję członka
zarządu powiatu dieta nie przysługuje.

Zgodnie z ust.5 w/w art. wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca
łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w  ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe na podstawie przepisów z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw.

(kwota bazowa – 1789,42 zł; 2,4 krotność kwoty bazowej - 4294,6 zł)

Maksymalną wysokość diet określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 pazdziernika 2021 r.
zgodnie z którym radnemu, w ciągu miesiąca, w powiatach do 60 000 mieszkańców przysługuje dieta do
wysokości 70% maksymalnej wysokości diety określonej w art.21 ust. 5 ustawy o samorządzie
powiatowym tj. 4294,6 x70% = 3006,22 zł.

W przedstawionym projekcie podstawą ustalenia wysokości diety jest kwota bazowa określona w 
ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie
niektórych ustaw, w 2021 r. jest to kwota 1789,42 zł, w roku 2022 r. kwota ma pozostać bez zmian.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A50E31F6-CC62-46BE-81EA-3E2FD3255837. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

